
(単位:円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 10,000 10,000

基本財産受取利息 10,000 10,000

特定資産運用益 10,000 10,000

特定資産受取利息 10,000 10,000

事業収益 100,000 100,000

WEBバナー広告事業収益 100,000 100,000

特許等使用料 0 0

受取補助金等 310,416,004 8,000,000 318,416,004

県補助金 309,816,004 309,816,004

運営補助金 194,549,000 194,549,000

事業補助金(下記以外） 65,267,004 65,267,004

IoTコンソーシアム推進事業 50,000,000 50,000,000

国等補助金 0 0

県受託金 0 0

国等受託金 600,000 8,000,000 8,600,000

ITものづくり協議会事務処理業務受託金 600,000 600,000

地域企業DX推進支援事業 0 8,000,000 8,000,000

民間等助成金 0 0

受取負担金 6,604,000 6,604,000

3,653,000 3,653,000

1,951,000 1,951,000

0 0

1,000,000 1,000,000

受取寄付金 0 0

受取寄付金 0 0

雑収益 1,000 1,000

雑　収　益 1,000 1,000

317,141,004 8,000,000 325,141,004

（２）経常費用

事業費 308,820,279 8,000,000 316,820,279

役員報酬等 12,996,000 12,996,000

給料手当 134,536,300 134,536,300

退職給付費用 5,339,190 5,339,190

福利厚生費 24,170,200 24,170,200

会議費 0 0

旅費交通費 2,503,450 150,000 2,653,450

通信運搬費 1,361,850 30,000 1,391,850

減価償却費 3,849,649 3,849,649

消耗什器備品費 330,000 330,000

消耗品費 4,730,570 100,000 4,830,570

修繕費 121,800 121,800

印刷製本費 1,160,000 50,000 1,210,000

燃料費 235,610 235,610

光熱水費 192,000 192,000

賃借料 9,686,770 100,000 9,786,770

保険料 69,600 69,600

収支予算書（補正後）
　  　令和4年4月1日  から 令和5年3月31日  まで

科     目 既予算額 補正額 補正後予算額 備考

国補助事業「地域企業DX
推進支援事業」追加によ

る受託金増

国補助事業「地域企
業DX推進支援事業」
追加による受託金増

産業人材育成事業負担金

SJ企業支援事業負担金

スマート生産性向上推進事業負担金

IoT活用支援事業負担金

経常収益計



(単位:円）

収支予算書（補正後）
　  　令和4年4月1日  から 令和5年3月31日  まで

科     目 既予算額 補正額 補正後予算額 備考

諸謝金 6,340,000 600,000 6,940,000

租税公課 140,000 20,000 160,000

負担金 47,706,320 47,706,320

補助金 10,000,000 10,000,000

手数料 445,000 445,000

委託費 42,613,970 6,950,000 49,563,970

広告料 292,000 292,000

工事請負費 0 0

管理費 11,446,604 11,446,604

役員報酬 3,419,000 3,419,000

給料手当 3,404,700 3,404,700

退職給付費用 797,810 797,810

福利厚生費 839,800 839,800

会議費 30,000 30,000

交際費 24,000 24,000

旅費交通費 332,550 332,550

通信運搬費 176,150 176,150

減価償却費 575,234 575,234

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 334,430 334,430

修繕費 18,200 18,200

印刷製本費 0 0

燃料費 13,390 13,390

賃借料 702,230 702,230

保険料 110,400 110,400

諸謝金 0 0

租税公課 220,000 220,000

負担金 119,680 119,680

手数料 65,000 65,000

委託料 264,030 264,030

広告料 0 0

320,266,883 8,000,000 328,266,883

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,125,879 0 △ 3,125,879

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,125,879 0 △ 3,125,879

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

過年度過不足収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,125,879 0 △ 3,125,879

一般正味財産期首残高 7,416,076 △ 5,140,360 2,275,716

一般正味財産期末残高 4,290,197 △ 5,140,360 △ 850,163

 R3年度決算額の確定による補正
(R3年度正味財産増減計算書の
 一般正味財産期末残高と同じ)

経常費用計



(単位:円）

収支予算書（補正後）
　  　令和4年4月1日  から 令和5年3月31日  まで

科     目 既予算額 補正額 補正後予算額 備考

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金 309,816,000 309,816,000

運営補助金 194,549,000 194,549,000

事業補助金(下記以外） 65,267,000 65,267,000

50,000,000 50,000,000

0

受取負担金 6,604,000 6,604,000

3,653,000 3,653,000

1,951,000

0 0

1,000,000 1,000,000

基本財産運用益 10,000 10,000

一般正味財産への振替額 △ 316,430,004 △ 316,430,004

当期指定正味財産増減額 △ 4 △ 4

指定正味財産期首残高 5,000,031 5,000,031

指定正味財産期末残高 5,000,027 5,000,027

Ⅲ　正味財産期末残高 9,290,224 △ 5,140,360 4,149,864

収支予算書に係る注記
1 収支予算書は、「公益法人会計基準」により、損益ベースで作成している。
2 債務負担額　　　1,250,964円
公用車のリース契約により下記のとおり債務を負担します
令和4年度　384,912円　令和5年度　384,912円　令和6年度　384,912円　令和7年度　96,228円

スマート生産性向上推進事業負担金

県補助金

IoTコンソーシアム推進事業

国等補助金

産業人材育成事業負担金

SJ企業支援事業負担金

DX人材育成事業負担金



(単位:円）
公益目的事業 収益事業

公１ 収１
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 10,000 0 10,000

基本財産受取利息 0 0 10,000 10,000

特定資産運用益 0 0 10,000 10,000

特定資産受取利息 0 0 10,000 10,000

事業収益 0 100,000 0 0 100,000

WEBバナー広告事業収益 0 100,000 0 100,000

特許等使用料 0 0 0 0

受取補助金等 306,825,294 600,000 10,990,710 318,416,004

県補助金 298,825,294 0 10,990,710 0 309,816,004

運営補助金 183,558,290 0 10,990,710 194,549,000

事業補助金(下記以外） 65,267,004 0 0 65,267,004

IoTコンソーシアム推進事業 50,000,000 0 0 50,000,000

国等補助金 0 0 0 0

県受託金 0 0 0 0 0

国等受託金 8,000,000 600,000 0 0 8,600,000

ITものづくり協議会事務処理業務受託金 0 600,000 0 600,000

地域企業DX推進支援事業 8,000,000 0 0 8,000,000

民間等助成金 0 0 0 0

受取負担金 6,604,000 0 0 0 6,604,000

3,653,000 0 0 3,653,000

1,951,000 0 0 1,951,000

0 0 0 0

1,000,000 0 0 1,000,000

受取寄付金 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0

雑収益 0 0 1,000 0 1,000

雑　収　益 0 0 1,000 1,000

313,429,294 700,000 11,011,710 0 325,141,004

（２）経常費用

事業費 316,120,279 700,000 316,820,279

役員報酬等 12,996,000 0 12,996,000

給料手当 134,036,300 500,000 134,536,300

退職給付費用 5,339,190 0 5,339,190

福利厚生費 24,070,200 100,000 24,170,200

会議費 0 0 0

旅費交通費 2,653,450 0 2,653,450

通信運搬費 1,391,850 0 1,391,850

減価償却費 3,849,649 0 3,849,649

消耗什器備品費 330,000 0 330,000

消耗品費 4,830,570 0 4,830,570

修繕費 121,800 0 121,800

印刷製本費 1,210,000 0 1,210,000

燃料費 235,610 0 235,610

光熱水費 192,000 0 192,000

賃借料 9,786,770 0 9,786,770

保険料 69,600 0 69,600

諸謝金 6,940,000 0 6,940,000

収支予算書（補正後）

経常収益計

　  　令和4年4月1日  から 令和5年3月31日  まで

内部取引消去 合計法人会計科     目

産業人材育成事業負担金

SJ企業支援事業負担金

スマート生産性向上推進事業負担金

DX人材育成事業負担金



(単位:円）
公益目的事業 収益事業

公１ 収１

収支予算書（補正後）
　  　令和4年4月1日  から 令和5年3月31日  まで

内部取引消去 合計法人会計科     目

租税公課 60,000 100,000 160,000

負担金 47,706,320 0 47,706,320

補助金 10,000,000 0 10,000,000

手数料 445,000 0 445,000

委託費 49,563,970 0 49,563,970

広告料 292,000 0 292,000

工事請負費 0 0 0

管理費 11,446,604 0 11,446,604

役員報酬 3,419,000 3,419,000

給料手当 3,404,700 3,404,700

退職給付費用 797,810 797,810

福利厚生費 839,800 839,800

会議費 30,000 30,000

交際費 24,000 24,000

旅費交通費 332,550 332,550

通信運搬費 176,150 176,150

減価償却費 575,234 575,234

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 334,430 334,430

修繕費 18,200 18,200

印刷製本費 0 0

燃料費 13,390 13,390

賃借料 702,230 702,230

保険料 110,400 110,400

諸謝金 0 0

租税公課 220,000 220,000

負担金 119,680 119,680

手数料 65,000 65,000

委託料 264,030 264,030

広告料 0 0

316,120,279 700,000 11,446,604 0 328,266,883

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,690,985 0 △ 434,894 0 △ 3,125,879

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 2,690,985 0 △ 434,894 0 △ 3,125,879

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0

過年度過不足収益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 2,690,985 0 △ 434,894 △ 3,125,879

一般正味財産期首残高 2,275,716

一般正味財産期末残高 △ 850,163

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金

経常費用計



(単位:円）
公益目的事業 収益事業

公１ 収１

収支予算書（補正後）
　  　令和4年4月1日  から 令和5年3月31日  まで

内部取引消去 合計法人会計科     目

運営補助金 183,558,290 0 10,990,710 194,549,000

事業補助金（下記以外） 65,267,000 0 0 65,267,000

IoTコンソーシアム推進事業 50,000,000 0 0 50,000,000

地域産業デジタル化支援事業 0 0

受取負担金 0 0 0 0

産業人材育成事業負担金 3,653,000 0 0 3,653,000

DX人材育成事業負担金 1,951,000 0 0 1,951,000

SJ企業支援事業負担金 0 0 0 0

スマート生産性向上推進事業負担金 1,000,000 0 0 1,000,000

基本財産運用益 0 0 10,000 10,000

一般正味財産への振替額 △ 305,429,294 0 △ 11,000,710 △ 316,430,004

当期指定正味財産増減額 △ 4 0 0 △ 4

指定正味財産期首残高 5,000,031

指定正味財産期末残高 5,000,027

Ⅲ　正味財産期末残高 4,149,864

収支予算書に係る注記

1 収支予算書は、「公益法人会計基準」により、損益ベースで作成している。

県補助金

国等補助金


